
  

” : SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.005625 
ORD 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 

bh DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 08 de Octubre de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS 

EJECUTIVOS EXPRESSTAXILAN S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.4980 de 
14 de Noviembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

—. 
RESUELVE: 

». ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE TAXIS EJECUTIVOS EXPRESSTAXILAN S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A de Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de Noviembre de 
2013 

    

  

Dr. Oswaldo No 

DIRECTOR JURIDICO D 

Exp. Reserva 7565171 

Nro. Trámite 1.2013.2878 
AHP/



  

    

  

    

   

            

     

   
   

   
     

    

   

  

     

   

    

   
    
    

    
   

    

   

  

Registro Mercantil de Quito - 
/ 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

0005664 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 58602/ 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

A 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

NÚMERO DE REPERTORIO: o 43113 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 19/12/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: : 4977 
REGISTRO: “| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: / 
Identificación Nombres Cantén de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece => 
0401056320 REVELO Quito ACCIONISTA Soltero 

VENALCAZAR 

: VICTOR HUGO 
1308723012 ' CEVALLOS CEDEÑO *| Quito ACCIONISTA Casado 

CRISTIAN 

LEONARDO | 
0200844504 GUASTAY CANDO Quito ACCIONISTA Casado 

GILBER OSWALDO 

1707623342 ESPINOZA JULIO Quito ACCIONISTA Casado 

FERNANDO 

1705529079 CASTILLO RUANO | Quito ACCIONISTA Casado 

GERARDO 

FRANCISCO 

1725341612 SALCEDO Quito ACCIONISTA Casado 

LINCANGO HENRY 

SANTIAGO 

1703405132 LLUMIPANTA MERA | Quito ACCIONISTA Casado 

a LUIS OSWALDO 

1703863025 CORREA Quito ACCIONISTA Casado 

ANGAMARCA 

WILSON OSWALDO , 

1710966183 PILLALAZA CONDOR | Quito ACCIONISTA Casado 

NELSON BRAULIO 

1712787173 CAZA CELIJAIRO Quito ACCIONISTA Casado 

ADRIAN 

Página 1 de 6 

395363 

  

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
    
  

: A >) ? A ¡ 

u % » a 

«Registro Mercantil de Quito oo 
COCiL6S 

/ 
o 

1704734159 MONTEROS Quito ACCIONISTA Soltero 
CLIMACO MANUEL 

1306580208 AGUIRRE RECALDE | Quito ACCIONISTA Divorciado 
EDGAR GUSTAVO 

0602023186 ESTRADA CASTILLO | Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS FRANKLIN . 

1707097299 CRUZ CANTERAN - | Quito ACCIONISTA Casado 
_ SIXTO EZEQUIEL 

1700934225 VASCO CARLOS Quito ACCIONISTA Viudo 
/ ENRIQUE - 

1102335666 RUIZ GONZALEZ Quito ACCIONISTA Divorciado 
, LUIS ALFREDO 

1708376916 LOPEZ CASA Quito ACCIONISTA Divorciado 
MAGDALENA 
OLIMPIA ES e 

1704187689 LASCANO MALES — | Quito ACCIONISTA Casado 
PLUTARCO ] 

1710902907 ERAZO GUEVARA — | Quito ACCIONISTA Casado 
WILSON RAMIRO o 

0400935144 CUMBA YALAMA — | Quito ACCIONISTA Casado 
JAIME PATRICIO 

1721608907 “CUSHICAGUA Quito ACCIONISTA, Casado 
AMAN DIEGO: 
FRANCISCO 

1711659910 ZHININ RODRIGUEZ | Quito ACCIONISTA Casado ' 
| ANITA LUCIA y | 

1709319063 RAMIREZ TANDAZO | Quito ACCIONISTA «| Casado * 
HERMELINDA 
JOSEFINA , 

1715080568 QUESADA Quito ACCIONISTA Casado 
PUMASUNTA . 
CHRISTIAN — - 
GEOVANNY - / - 

1715696983 MUÑOZ MEJIA Quito ACCIONISTA Soltero 
JOHN JAIRO 

1002433371 PONCE NARVAEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
GUIDO ALFREDO X 

1801327345 SOLIS RAMIREZ Quito ACCIONISTA Divorciado 
MILTON ISIDRO y 

1711255990 BAHAMONDE Quito ACCIONISTA Casado y 
BENAVIDES PABLO 

A / 

go Página 2 de 6 

| | CY a NO a N2 395362. 
a [ 

o Se r  



MS 

Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

WILLIANS 
1711273670 BAHAMONDE Quito ACCIONISTA Divorciado 

BENAVIDES MARCO ! 
ANTONIO 

1001576444 ANDRANGO | Quito ACCIONISTA Casado 
CARRASCAL 
MIGUEL ANGEL M 

1707859375 LLANO TUPIZA LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 
TELMO 

1704172418 DAVALOS ANDRADE | Quito ACCIONISTA Casado 
LAURO ORLANDO 

1713812251 SANTILLAN NOTE — | Quito ACCIONISTA Casado 
WILSON ADRIAN — | 

1703378610 SHUGULI Quito ACCIONISTA Casado ] 
N - VELASTEGUÍ 

VICENTE 
1717417743 CACHIGUANGO | Quito ACCIONISTA Casado 

ISAMA JOSE LUIS - 
1708019979 ANRANGO Quito ACCIONISTA Casado 

GUAMAN JOSE |“ 
0602238198 MOROCHO QUISAY | Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO ANTONIO 
1710111238 OÑA MEDIAVILLA | Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN CARLOS 
1711424612 CHIPANTASIG | Quito "T'ACCIONISTA Casado 

SAMPEDRO a 
SEGUNDO FABIAN 

1702154905 JIMENEZ TORRES — | Quito ACCIONISTA Casado 
CARLOS ALBERTO l 

1704157492 VASCO JOSE JULIO | Qpito ACCIONISTA Divorciado 
0400939765 HUERA Quito ACCIONISTA Casado 

IMBAQUINGO JUAN 
BAUTISTA 

1000898823 ANDRADE 'Quito ACCIONISTA Soltero 
ANDRADE FAUSTO 
VINICIO 

1713543575 AIMACAÑA Quito ACCIONISTA Soltero 
ESCOBAR LENIN. 

HUMBERTO - 
1712423761 LLUSHCA ESPINOZA | Quito ACCIONISTA 1 | Casado   CARMEN DEL PILAR         
      Página 3 de 6 

Nx 

395361 
IMP 1GM. ea 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

” n ” 

»»Registro Mercantil de Quito SELLO CuCiio7 

: / 

o , 
1720722451 AGUILAR ROMERO | Quito ACCIONISTA “Soltero 

DIDIO FERNANDO 

1711369338 CALLE PORRAS Quito y ACCIONISTA Casado 
CIRO ADALBERTO 

1717790412 REMACHE Quito ACCIONISTA Casado 
GUAÑUNA WILMER 
PATRICIO 

1707709638 DELGADO PINCHAO | Quito ACCIONISTA Casado 
TELMO RODRIGO | 

0502335821 VARELA ZAPATA Quito ACCIONISTA Soltero 
> VICTOR RODRIGO 

1713638995 ROJAS BAZAN Quito 4 ACCIONISTA Soltero 
WILMER PATRICIO ' 

1310358369 MOREIRA “| Quito ACCIONISTA Casado 
ZAMBRANO YIXON | 
NORBERTO | 

1703401867 VALENCIA | Quito ACCIONISTA Casado 
GUERRON HUGO |. 
MARCELO 

1710007038 PILLALAZAJACHO | Quito ACCIONISTA Soltero 
ROGER GEOVANNY 

1705543906 CONDOR CONDOR | Quito ACCIONISTA Casado 
MIGUEL ANGEL 7 o 

11700834227 CUEVA PAREDES Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE LUIS 

1716043953 PAREDES LEON | Quito ACCIONISTA Casado 
EDISON FERNANDO N / 

1715922090 MORA ALMEIDA Quito ACCIONISTA Casado 
DIEGO ROLANDO o 

1705272100 VITERI TAYUPANTA | Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO ANTONIO 

1706695960 OJEDA OJEDA LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 
AMILCAR 

1712311388 MALLA TADAY Quito ACCIONISTA Soltero 
ANGEL EUDOFILIO 

1712900198 CARRION VALDEZ | Quito ACCIONISTA Divorciado / 
JORGE PATRICIO / 

1711805877 TORRES ZUNIGA Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS JULIANO 

1703286581 TORRES Quito ACCIONISTA +, Casado 
RODRIGUEZ LUIS 7 

/ A 

ce : Página 4 de 6 

         L
u 2D 
7
 Úe 

En
 368 

  

MAP. IGM. e      



Nx 

=»Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
        
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

60LCccL68 

GERARDO 

1707431589 MANGUAY Quito ACCIONISTA Casado 

MORALES VICTOR 

- HUGO 

1710898626 MURILLO FLORES Quito ACCIONISTA Casado 

NELSON ERNESTO 

1701353524 ALMEIDA CHAVEZ | Quito ACCIONISTA Casado -- 

NELSON ANIBAL 

1709030900 QUINCHIGUANGO | Quito ACCIONISTA Casado 

CASALLIGLLA JOSE / 

GALO 

1708469497 FLORES CAJAS JOSE | Quito ACCIONISTA . Casado , 
MARIA 

a | 1203926835 ESPINOZA ROMERO | Quito ¡ACCIONISTA Soltero £ 

JOSE LUIS l N 

1704253291 FUERTES VACA ¿Quito ACCIONISTA Casado : 

CARLOS FABIAN / 

2 | 1702194414 GUERRERO ARMAS | Quito ACCIONISTA Casado 

Ñ CELIMO 

HERNANDO . 

1702194828 TUPIZA SIMBÁÑA | Quito ACCIONISTA Casado N 

SEGUNDO > 

FRANCISCO / 

1716108483 MUÑOZ GUAMAN — | Quito ACCIONISTA Casado 

ELIAS VINICIO N 

1707583108 SALCEDO DUARTE ' | Quito ACCIONISTA Soltero 

JOSE ANIBAL 

0400717377 CHAMORRO Quito ACCIONISTA Casado 

MUÑOZ NARCIZO y 

OSWALDO ] 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: l 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 08/10/2013 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA 
CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.005625 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 

/ Página 5 de 6 

  ñ _ 
AN A 
EE 

IMP. GM. € 

 



  | 
Registro Mercantil de Quito 

      
            

COCiLE 
N N 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: .. | COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE TAXIS EJECUTIVOS 
Zo ps a 0] EXPRESSTAXILAN S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

| Capital 825,00 

a 

5. DATOS ADICIONALES: 

  
/ 

  
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A DIRECTORIO, PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- ADM: 

D,PYGG 2 AÑOS RL: GG 

      
¡ 

_EDMBLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMARRA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 oíajsyÉ EL MES DE DICIEMBRE DE 2013 

| 

0 TT 

Z / - , - “7 

y AA 

7 DR. RUBEN ENRIQÚE AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

e 

      

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O ' MODIFICACIÓN AL. TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

¡ INVALIDA. LOS CAMROS QUE SE ENCUENTRAN Gi 

  
he > %, 

- omeccón ojéacosmo AV. 6 DE DICIEMBRE N56-73 Y GASPAÍEDE VIL 2 
4 3 

£ 4 $ E, 

Ah - 

“e, 

. e 

/ t 

W ueno 

Página 6 de 6 

      395358 
IMP. 1GM. « 

  

  

 


